
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36544

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

91
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

23914 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte.  Objeto:  Servicio de mantenimiento
integral  de  las  instalaciones  del  Museo  Arqueológico  Nacional  .
Expediente:  J240071.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017087.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  las
instalaciones  del  Museo  Arqueológico  Nacional  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Incremento de bolsa general de horas (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 45%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TECMAN SERVICIOS DE VALOR AÑADIDO S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B95542858.
12.3) Dirección: Enekuri Bidea 10, 2º.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36545

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

91
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: ERANDIO.
12.6) Código postal: 48950.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 199.050,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 209.937,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 199.050,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (contra el presente Acuerdo podrá
interponerse,  con  carácter  potestativo,  el  recurso  especial  en  materia
decontratación regulado en el artículo 44 de la LCSP, conforme a lo señalado
en los artículos 50 y 51 de la LCSPy en el plazo de 15 días hábiles contados
a partir del siguiente a aquel en que se remita esta notificación. Encaso de
que  no  se  opte  por  esta  vía,  cabrá  interponerse  directamente  recurso
contencioso-administrativoante el Tribunal Superior de Justicia, en los plazos
establecidos en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 dejulio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-administrativa).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000003254. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero

de 2025).
17.2) ID: 5345-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de enero de

2025).
17.3) ID: 2025-000003254. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de

enero de 2025).
17.4) ID: 2025-000718174. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2025.

Madrid, 20 de junio de 2025.- Subdirector General de Gestión Económica,
Enrique Ruiz Fernández.

ID: A250030168-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-24T15:23:07+0200




